О внесении изменения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по
противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) от 7 февраля 2025 года №
26 "Об утверждении перечня сведений, подлежащих опубликованию"

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной
службы от 27 декабря 2025 года № 216. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 27 декабря 2025 года № 37703
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
противодействию коррупции (Антикоррупционной службы) от 7 февраля 2025 года №
26 "Об утверждении перечня сведений, подлежащих опубликованию" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 35710)
следующее изменение:
       сведений, подлежащих опубликованию, утвержденный указанным Перечень
приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту по дебюрократизации и превенции коррупции Агентства
Республики Казахстан по делам государственной службы в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства Республики
Казахстан по делам государственной службы после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы,
курирующего вопросы антикоррупционной политики.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан
по делам государственной службы

Д. Жазықбай

Приложение к приказу
Председатель Агентства
Республики Казахстан

по делам государственной службы
от 27 декабря 2025 года № 216

Утвержден Приказом
Председателя Агентства
Республики Казахстан

по противодействию коррупции
(Антикоррупционной службы)
от 7 февраля 2025 года № 26

Перечень сведений, подлежащих опубликованию

      1. Фамилия, имя, отчество (при его наличии) лица, указанного в части первой
 статьи 11 Закона Республики Казахстан "О противодействии коррупции", и пункта 9

его супруга (супруги).
      2. Отчетный налоговый период, за который представлена декларация о доходах и
имуществе.
№
п/п

Сведения, отраженные в
декларации о доходах и
имуществе физического лица

Сведения, подлежащие
опубликованию

1 2 3

1
Сведения о доходах, подлежащих
налогообложению физическим
лицом самостоятельно

1) общая сумма;
2) фамилия, имя, отчество (при
его наличии) лица,
представившего декларацию о
доходах и имуществе.

      Примечание:
      1. Лица, указанные в части первой  статьи 11 Закона Республики Казахстан пункта 9
"О противодействии коррупции", предоставляют сведения, предусмотренные
настоящим перечнем, в службы управления персоналом (кадровые службы)
государственных органов, организаций, Парламента Республики Казахстан и
Верховного Суда Республики Казахстан.
      2. Сведения, подлежащие опубликованию, размещаются службами управления
персоналом (кадровыми службами) государственных органов, организаций,
Парламента Республики Казахстан и Верховного Суда Республики Казахстан на их
официальных интернет-ресурсах в срок не позднее 31 декабря года, следующего за
отчетным календарным годом.
      В случае отсутствия доходов, подлежащих отражению согласно настоящему
перечню, опубликование указанных сведений не осуществляется.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан